2

       Администрация Крестецкого муниципального округа
Новгородской области

Протокол
от 20 марта 2025 года № 16
р.п. Крестцы

заседания Совета по антикоррупционной
экспертизе муниципальных правовых
актов и их проектов

Присутствовали:

	Арсентьев А.И.

Хамкова С.Ю.

	-заместитель Главы администрации муниципального округа, председатель совета

-главный специалист административно-правового управления администрации муниципального округа

	Члены совета:

Михайлова О.А.

Музыкина Т.П.

Саничева Н.В.

Степанова Ю.В.

Титова Т.А.

Филиппова Н.А.

Ожерельева О.Н.

Приглашённые:

Деменок О.А.

-председатель комитета экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального округа
-председатель комитета культуры, спорта и архивного дела администрации Крестецкого муниципального округа

-председатель комитета образования администрации муниципального округа

-управляющий делами администрации- начальник управления делами администрации муниципального округа

-председатель комитета ЖКХ администрации муниципального округа

-председатель комитета финансов администрации муниципального округа

-начальник административно-правого управления администрации Крестецкого муниципального округа

-помощник прокурора Крестецкого района

                                                        Повестка дня

1. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта «О межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Крестецкого муниципального округа»».
Докладчик: председатель комитета ЖКХ  администрации Крестецкого муниципального округа Титова Т.А.
2.О проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта «Об установлении условий казначейского сопровождения при заключении муниципальных контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Крестецкого муниципального округа»».
Докладчик: главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности  администрации Крестецкого муниципального округа Никитина Ю.Б.

1. Слушали: О проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта «О межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Крестецкого муниципального округа»»
        (доклад председателя комитета ЖКХ  администрации Крестецкого муниципального округа Титовой Т.А.)
В ходе проведения экспертизы представленного проекта муниципального правового акта не выявлены положения, способствующие проявлению коррупции.
Решили:
Информацию разработчика проекта «О межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Крестецкого муниципального округа»» принять к сведению.
2. Слушали: О проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта «Об установлении условий казначейского сопровождения при заключении муниципальных контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Крестецкого муниципального округа»»
        (доклад главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности  администрации Крестецкого муниципального округа Никитина Ю.Б.)
В ходе проведения экспертизы представленного проекта муниципального правового акта не выявлены положения, способствующие проявлению коррупции.
Решили:
Информацию разработчика проекта «Об установлении условий казначейского сопровождения при заключении муниципальных контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Крестецкого муниципального округа»» принять к сведению.

Председатель совета 				                                 	А.И. Арсентьев

Секретарь совета						                      С.Ю. Хамкова